
      Preisliste – Polster – Matratzen 

Garnituren (Reinigung vor Ort) 

Couch - Sitzelement mit losen Kissen Euro/Sitz 40,00 – 45,00 
Couch - Sitzelement mit festen Kissen Euro/Sitz 40,00 – 45,00 
Couch - Eckelement                                                                        Euro/Element 50,00 – 55,00 
Hocker                                                                                              Euro/Hocker 15,00 – 20,00    
Sessel     Euro 45,00 – 55,00 
Ohrenbackensessel     Euro       75,00 

!Bitte beachten Sie unseren Mindestauftragswert von 129,00 € pro Auftrag! 

Autoinnenreinigung 

Preisbestimmung nach Besichtigung! Euro/Auto              50,00 – 120,00 

Stühle & Auflagen 

einfache Stühle mit Polster Euro/Stuhl 10,00 – 17,00 
Bürostühle auf Rollen Euro/Stuhl 15,00 – 22,00 
Polsterauflagen dünn                                                                           Euro/qm        15,00 
Polsterauflagen dick (ab 6,00 cm)  Euro/qm        17,00 
Gartenpolsterauflagen  Euro/qm        19,00  
Stuhl – Eckbankelement                                                                   Euro/Element   8,00 – 18,00  
Vorhanglamellen/Schabracken Euro/Lam.    2,40 – 3,80 

Matratzenreinigung (Original POTEMA®) 

Babymatratzen Euro/Matratze 10,00 
bis   70/140 cm Euro/Matratze 15,00 
bis 100/200 cm Euro/Matratze 30,00 
bis 140/200 cm Euro/Matratze 42,00 
bis 180/200 cm Euro/Matratze 54,00 
Aufpreis für Überlängen Euro/Matratze  6,00 
MatratzenClean Spray Originalflasche 0,75 l  Euro/Flasche 24,90 
Desinfektionsspray 0,75 l  Euro/Flasche 24,90  

Die Anfahrt außerhalb unserer Strecke (im Umkreis von 25 km um Ochsenfurt) wird mit einem einmaligen KM-Zuschlag von 0,55 €/1fach berechnet.  
Wir weißen darauf hin, dass wir alle gängigen lösbaren Flecken beseitigen können. Handelt es sich jedoch um eine Faserverfärbung haben wir keinerlei Einfluss auf 
Rückgewinnung der Farben.  
Bei einem fest vereinbarten Reinigungstermin wird bei Nichteinhaltung des Kunden eine Kostendeckung von 35 % des Reinigungspreises in Rechnung gestellt.  
Je nach Verschmutzung und Menge des Reinigungsguts können die Preise bis zu +30% abweichen. Alle Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen MwSt. von 
19 % und gelten ab dem 01. Januar 2015. ROTH Teppich-, Polster-& POTEMA® - Matratzenreinigung


